



## السيرة العلمية للتدريسيين

### المعلومات الشخصية :

الاداب	الكلية
علم النفس	القسم
غادة ثاني عبدالحسن ناصر	الاسم الرباعي
	تاريخ الولادة
الدكتوراه	اخر شهادة تم الحصول عليها
قياس وتقييم	التخصص العام
الصحة النفسية	التخصص الدقيق
استاذ	اللقب العلمي استاذ
٢٠١٩	تاريخ الحصول عليه

### الشهادات :

تاريخ الحصول عليها	الشهادة
1995	البكالوريوس
	دبلوم عالي
2001	الماجستير
2006	الدكتوراه
2008	شهادات أخرى تم الحصول عليها بكالوريوس ترجمة

### الرسائل والاطاريح

الشهادة	التخصص بحسب الرسالة أو الاطروحة	عنوان الرسالة أو الاطروحة
الدكتوراه	الصحة النفسية	تأثير التعب الذهني وخفضه على حل المشكلات لدى اساتذة الجامعة

### مواقع التواصل

الرابط	اسم المنصة
	رابط البروفايل الاكاديمي للتدريسي
dr.ghadalhasan@uomustansiriyah.edu.iq	عنوان البريد الالكتروني الرسمي
	رابط منصة Google Scholar



## السيرة العلمية للتدريسيين

<a href="https://orcid.org/0000-0002-4988-821">https://orcid.org/0000-0002-4988-821</a>	رابط منصة Orcid
	رابط منصة Research Gate
	رابط منصة LinkedIn
	رابط منصة Scopus

\* ملاحظة : جلب الروابط اعلاه من ايقونات معلومات التواصل في البروفايل الاكاديمي الخاص بكل تدريسي

### الجوائز والمنح الدراسية والتكريم:

ت	عنوان الجائزة أو المنحة أو التكريم	الجهة المانحة	تاريخ الحصول عليها

### الأعمال المنجزة - الكتب المؤلفة والمترجمة:

ت	عنوان الكتاب المؤلف أو المترجم	دار النشر	السنة	رقم الابداع في دارالكتب و الوثائق / التقييم الدولي- ISBN
1	العلاج النفسي في العراق ازمت ومقترحات	عدنان	2017	دارالكتب ٢٩٩ - بغداد لسنة ٢٠١٧

### البحوث العلمية المنشورة:

ت	عنوان البحث	اسم المجلة	صنف المجلة (سكوبس/عالمية/محلية)	تاريخ النشر	رابط البحث
1	اتجاهات طلبة الجامعة للهجرة الى اوروبا وعلاقته بالصورة (النمطية للاوروبيين)	مجلة كلية الاداب	محلية	2008	
2	القلق الاجتماعي وعلاقته بالسلوك العدواني لدى المعوقين	مؤتمر كلية الاداب	محلية	2009	
3	الدور القيادي للاكاديمية العراقية - البريطانية	مجلة العلوم النفسية جامعة بغداد	محلية	2010	
4	العلاج السلوكي المعرفي للعجز المكتسب	مؤتمر كلية التربية	محلية	2013	



## السيرة العلمية للتدريسيين

2014	مؤتمر وزارة الشباب	المسؤولية الاجتماعية نحو ابناء الذات لدى الشباب العراقي	5
2017	مجلة كلية الاداب - الجامعة المستنصرية	التقويض الاجتماعي وعلاقته بالعجز المكتسب لدى العاملين العاديين ومتعاطي المخدرات في القطاع الخاص	6
2018	مجلة كلية الاداب - الجامعة المستنصرية	علاقة ضغوط ما بعد الصدمة بالقمع الانفعالي وهزيمة الذات لدى النازحات العراقيات	7
2019	مجلة كلية الاداب - الجامعة المستنصرية	العجز المكتسب وعلاقته بالتفكير الثنائي لدى النساء العراقيات	8
2020	مجلة كلية الاداب - الجامعة المستنصرية	تحسس الانصاف وعلاقته بالانهك النفسي لدى الموظفين	9
2021	مجلة كلية الاداب - الجامعة المستنصرية	النقد المدرك وعلاقته بايذاء الذات لدى المراهقين	10
2022	سكوباس	العمر الذاتي وعلاقته بالسعادة لدى اساتذة الجامعة	11
2022	سكوباس	اثر متعة النشاط الرياضي في خفض الضغوط النفسية لدى نزلاء الاصلاحيات	12
2023	سكوباس	السعي للطمأنينة وعلاقته بالرضا عن الحياة لدى الممرضين	13
2023	محلية	البصيرة النفسية وعلاقتها بالتمكين اللفظي - غير اللفظي لدى المحققين	14



## السيرة العلمية للتدريسيين

### المؤتمرات

ت	عنوان المؤتمر	تاريخ إقامة المؤتمر	الجهة المنظمة للمؤتمر
1	مؤتمر كلية الآداب	٢٠٠٨	كلية الآداب - الجامعة المستنصرية
2	مؤتمر اسطنبول	2009	هيئة التعليم التقني
3	مؤتمر لندن	2009	منظمة روابط البريطانية
4	مؤتمر كلية التربية ٢٠١٣ المؤتمر السنوي / للمسنين	2013 2013	كلية التربية - الجامعة المستنصرية ، مركز البحوث والدراسات/ جامعة بغداد
5	المؤتمر النسوي	2010	مركز البحوث والدراسات/ جامعة بغداد ، /
6	المؤتمر الاول للشباب	2014	وزارة الشباب
	مؤتمر كلية الآداب المؤتمر الدولي الثاني	2022	كلية الآداب - المستنصرية

### الخبرات التدريسية

ت	اسم المادة	المرحلة الدراسية	السنة
1	الإحصاء	الثانية	2006- 2008
2	النصوص النفسية ( لغة انكليزية )	الاولى والثانية	2008- 2018
3	اختبارات	الثالثة	2018- 2022
4	الجنائي	الثالثة	2018-2022
5	الصحة النفسية	الثالثة	2022-2024
6	النصوص الانكليزية	الماجستير	2013-2023
7	الجنائي	الدكتوراه	2013-2023



## السيرة العلمية للتدريسيين

المناصب الإدارية ان وجدت :

إلى	من	العنوان الوظيفي	المنصب الاداري

اللغات التي يجيدها: العربية و الانكليزية

=====

### Personal Information

Department	psychology
Name	Ghada Thani Abd Alhasan
Date of Birth	



## السيرة العلمية للتدريسيين

Last Academic Degree	Ph,D
Major	Psychology
Minor	Mental health
Academic Title	professor
Date Obtained	2019

### Academic Degrees

Academic Degree	Date
BA	1995
Higher Diploma	
MA	2001
Ph.D.	2006
Other Academic Degrees	BA Translation of English 2008

### Thesis or Dissertation

Title Of Thesis Or Dissertation	Specialization According To Thesis Or Dissertation	Academic Degree
The effect of mental fatigue and reducing on problem solving	Mental health	Ph.D

### Websites

Platform Name	Link
Academic Profile	
Official email address	dr.ghadalhasan@uomustansiriyah.edu.iq
Google Scholar	
ORCID	<a href="https://orcid.org/0000-0002-4988-821">https://orcid.org/0000-0002-4988-821</a>
Research Gate	
LinkedIn	
Scopus	

**\* Note: Get the above links from the contact information icon in the academic profile of each teacher**

Awards, Scholarships or Certificates of Appreciation



## السيرة العلمية للتدريسيين

No.	Title of Awards, Scholarships or Certificates of Appreciation	Donor	Date

### Authored or Translated Books

1.	Psychological treatment in Iraq crises and proposas	2017	AD	-299

### Publications

No.	Research Title	Journal	Classify (Scopus / International / Local)	Publication Date	Link
1	cognitive Behavioral Therapy of learning helplessness	College of arts	Local	2013	
2	A relationship between the Social undermining and Learning Helplessness of workers	College of arts	Local	2017	
3 4	The Learning Helplessness and related with Dichotomous thinking of Iraq women		Local	2019	
5-	A relationship post – traumatic stress with the Emotional suppression and self -defeating of emigrant women	College of arts	Local	2018	



## السيرة العلمية للتدريسيين

6-	<b>The Leadership Role of the Academic Woman Iraqi and Britain)Barriers and Proposed Way forward</b>	<b>Psychological and Educational</b>	<b>Local</b>	<b>2010</b>	
7-	<b>Wishing of Emigration and related with Sterotype OF Europeans</b>	<b>College of arts</b>		<b>2008</b>	
8-	<b>Social anxiety and related with Aggression</b>	<b>College of arts</b>		<b>2009</b>	
9	<b>Perceived Criticism (PC) and related Self-Injury (SI)</b>			<b>2021</b>	
10	<b>Psychological Insight and Empowerment Skills Verbal (communication Verbal communication Non) of Investigation Officers</b>			<b>2023</b>	
11—	<b>The Effect of Enjoyment of Physical Activity on Reducing Psychological Stress</b>			<b>2022</b>	
12	<b>subjective age and psychological well-being</b>			<b>2022</b>	
	<b>Reassurance Seeking and</b>	<b>Psycholo</b>		<b>2023</b>	





## السيرة العلمية للتدريسيين

13	related Satisfaction With Life	gical and Educational		2020	
14	Sense of fairness its relationship to psychology exhaustion	College of arts		2020	

### Conferences

No.	Conference Title	Date	Conference organizer
1	College of Arts Conference	2009	Mustansiriya University
2	College of Education Conference	2013	Mustansiriya University
3	Youth Conference	2014	Ministry of Youth
4	Istanbul Conference	2009	Rawabet Organization
5	London Conference	2009	Womens leadership Organization
6	College of Arts Conference	2022	Mustansiriya University
7	Feminist Conference	2010	Center for Research and studies in University Baghdad

### Teaching Experience:

No.	Subject	Stage	Academic Year
1	Statistics	Second	2006-2008



## السيرة العلمية للتدريسيين

2	Text of English	First – second	2008-2018
3	Tests	Third	2018-2022
4	Criminal	Third	2018-2022
5	Mental health	Third	2022-2024
6	Text of English	MA	2013- 2-23
7	Criminal	PH.D	2013-2-23

### Administrative Positions

Position	Job Title	From	To

Languages: Arabic and English

=====



## السيرة العلمية للتدريسيين

---